
                                                                                                                        
 
                                         Uchwała Nr  XXII/121/12 
                                      Rady Gminy Rawa Mazowiecka  
                                          z dnia 29 listopada 2012 
 
 
w sprawie  uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki  i Rozwiązywania       
                   Problemów Alkoholowych na 2013  rok 
 
                      Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (  Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591; zm. z 2002 r. Nr 
23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 
1806; z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568 ; z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, 
Nr 116 poz. 1203 z 2005 r. Nr 172 poz.1441 ; z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 175 
poz. 1457, Nr 181 poz. 1337; z 2007 r. Nr 48 poz. 327,Nr 138 poz. 974, Nr 173 
poz. 1218; z 2008 r. Nr 180 poz.1111, Nr 223 poz. 1458; z 2009 r., Nr 52 
poz.420 ,Nr 157 poz.1241z 2010r. Nr 28,poz. 142 i 146,Nr 40 poz. 230 i Nr 106 
poz.675 i Nr 40 poz.230: z 2011r 117 poz. 679. Nr 134 poz.777, Nr 21 poz. 
113,Nr 217 poz.1281 i z 2012.poz.567,) oraz  art. 41  ust 2 i 5  ustawy z dnia  26 
października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości  i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi  (Dz..U. z 2007 r. Nr 70 poz.473, Nr 115 poz. 793, Nr 176 
poz.1238, Dz..U. z 2008 r. Nr 227 poz. 1505,Nr18 poz.97, Dz. U z 2009 Nr 18 
poz. 97, Nr 144 poz.1175, Dz. U. z 2010 Nr 47 poz.278, Nr 127 poz.857, Dz. U. 
z  2011r. Nr 120 poz.690, Nr 106 poz.622 i Nr 112 poz.654 ) 
Rada Gminy Rawa Mazowiecka uchwala co następuje : 
 
 
   § 1. Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania     
Problemów Alkoholowych na rok 2013 , stanowiący załącznik do niniejszej  
uchwały 
 
  § 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rawa Mazowiecka 
 
  § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia .  



 

 

                                                                           Załącznik do Uchwały Nr XXII/121/12    

                                                                              Rady Gminy Rawa Mazowiecka                            

                                                                             z dnia 29 listopada 2012 roku 

                                                                                    

                Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na rok  2013 Gminy Rawa Mazowiecka 

        Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi nakłada 
na gminę obowiązek podejmowania działań zmierzających do ograniczenia spożycia 
napojów alkoholowych, inicjowania i wspierania przedsięwzięć mających na celu 
zmianę obyczajów w zakresie sposobu spożycia tych napojów, przeciwdziałania 
powstawaniu i usuwaniu następstw nadużywania alkoholu, oddziaływania na osoby 
nadużywające alkoholu oraz udzielania pomocy ich rodzinom. 
Realizacja tych zadań prowadzona jest w postaci Gminnego Programu Profilaktyki  
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych uchwalanego corocznie przez Radę 
Gminy. Program stanowi integralna część Strategii Rozwiązywania Problemów 
Społecznych. 
Skuteczna realizacja tego programu opiera się na współpracy z : 
1)  Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej 
2) służbą zdrowia, 
3) Policją, 
4) kuratorami sądowymi, 
5) samorządem gminnym, 
6) organizacjami i stowarzyszeniami pozarządowymi działającymi na terenie gminy i 
miasta Rawa Mazowiecka. 
Gminna Komisja  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych działając w oparciu o 
następujące akty: 

1)Ustawę o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 
  2)Narodowy Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 
opracowała następujący Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych na terenie Gminy Rawa Mazowiecka . 
 

Rozdział I 
 

Cele programu. 
§ 1.1 Celem programu jest: 
 
1)  Rozpatrywanie specyfiki problemów alkoholowych na terenie gminy  
    Rawa Mazowiecka oraz potrzeb lokalnego środowiska w zakresie  



 

 2

    pomocy w ich rozwiązywani; 
2)  Zmniejszenie rozmiarów aktualnie istniejących problemów związanych   
    z  używaniem alkoholu; 
3)  Zapobieganie powstawaniu nowych problemów uzależnień na terenie 
    Gminy; 
4)  Zwiększenie zasobów niezbędnych do radzenia sobie z istniejącymi  
    Problemami; 
5) Kreowanie i propagowanie zdrowego i trzeźwego stylu życia .        

                
                  2.  Warunkami  niezbędnymi  do osiągnięcia wyżej wymienionych celów są: 

 
1)  Zwiększenie  dostępności i skuteczności terapii dla osób uzależnionych i 

współuzależnionych ; 
2)  Zapewnienie mieszkańcom gminy, w szczególności dzieciom  

i młodzieży, dostępu do programów edukacyjnych  
i profilaktycznych promujących zdrowy styl  życia oraz uczących umiejętności 
potrzebnych do życia bez alkoholu;  

3)  Zmiana zachowań i postaw mieszkańców gminy i instytucji  
w sytuacjach    związanych  z alkoholem; 

4)  Budowanie skutecznych form kontroli prawnej i społecznej nad szkodliwym 
postępowaniem osób nadużywających alkoholu  
( w szczególności przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie). 

                                                          
                                                            Rozdział II 

 
Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla 

osób uzależnionych od alkoholu. 
 

§ 2.  Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla 
 osób uzależnionych od alkoholu odbywa się poprzez finansowanie konsultacji 
lekarskich psychologa i psychiatry /opinie dla potrzeb sądowych/ osób objętych 
postępowaniem Gminnej  Komisji  Rozwiązywania Problemów  Alkoholowych   .                         
 
                                                            Rozdział III 

 
Udzielanie rodzinom , w których występują problemy alkoholowe                              
pomocy  psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony 

przed przemocą w rodzinie. 
§ 3.  Udzielanie rodzinom , w których występują problemy alkoholowe                                        
pomocy  psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony  przed przemocą w 
rodzinie odbywa się poprzez: 



 

 3

  1) Kontynuowanie współpracy z poradnią Odwykową oraz Zapobiegania 
    i  Zwalczania Uzależnień  w zakresie wymiany informacji, kierowania    
    Pacjentów;                                                         
  2)  Prowadzenie edukacji publicznej poprzez miejscowe mas – media oraz    
   zakup i   ulotek, broszur i poradników; 
  3)  Zorganizowanie wypoczynku letniego  z programem                                                  
     profilaktycznym/socjoterapeutycznym dla dzieci ze środowisk zagrożonych   
     patologią; 
 4) Kontynuowanie działalności  świetlic z programem profilaktycznym na  
     terenie  gminy a także finansowanie innych zajęć pozalekcyjnych  
     zawierających elementy profilaktyki; 
 5) Współpraca z policją w zakresie procedury  ,, Niebieskiej Karty”; 
 6) Współpraca z zespołem  interdyscyplinarnym  działającym w ramach           
gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie; 
 7) Podnoszenie kompetencji  członków Gminnej Komisji Rozwiązywania 
     Problemów Alkoholowych, nauczycieli, pracowników świetlic i sprzedawców     
napoi  alkoholowych(kursy, szkolenia, konferencje). 
  

                                                              Rozdział IV 
 

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej  
i edukacyjnej  w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych   
i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży,  
w tym pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz 
dożywiana dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach 
opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych. 

 
§ 4.  Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej  w 
zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych  i przeciwdziałania narkomanii, 
 w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym pozalekcyjnych zajęć sportowych, 
 a także działań na rzecz dożywiana dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych 
programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych odbywa się 
poprzez: 
 

1)  Organizowanie na terenie szkół i innych placówek programów oraz przedstawień 
profilaktycznych dotyczących problematyki uzależnień, prelekcji, dla dzieci  
i młodzieży; 

2)  Dofinansowanie szkoleń i  kursów specjalistycznych w zakresie pracy 
terapeutycznej z dziećmi z rodzin alkoholowych oraz prowadzenia zajęć 
profilaktycznych organizowanych dla pedagogów, nauczycieli, psychologów oraz 
przedstawicieli innych zawodów; 



 

 4

3)  Prowadzenie w miarę potrzeb i środków finansowych pozalekcyjnych zajęć 
sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących  
w pozalekcyjnych programach opiekuńczo – wychowawczych; 
 

4) Udział w lokalnych i ogólnopolskich kampaniach  o charakterze profilaktycznym   
adresowanych do  różnych grup wiekowych; 

5) Zakup i rozprowadzanie materiałów informacyjno – edukacyjnych (książki, kasety, 
płyty DVD, broszury, ulotki, prenumerata czasopism, itp.); 

6)   Współorganizowanie przeglądu artystycznego dzieci i młodzieży z terenu 
     Gminy Rawa Mazowiecka w Kaleniu . 
 
 
                                                       Rozdział V 

 
Wspomaganie działalności instytucji , stowarzyszeń i osób 
fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych. 

 
§ 5.  Wspomaganie działalności instytucji , stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 
rozwiązywaniu problemów alkoholowych obejmuje: 
 
1)Wspieranie działalności  instytucji, stowarzyszeń i organizacji zajmujących się 

profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych; 
2)Wspieranie działań zmierzających  do  ograniczenia i zapobiegania przestępczości  

i demoralizacji nieletnich oraz patologii społecznej, a w szczególności przestępstw 
związanych z nadużywaniem alkoholu; 

3)Wspieranie działań i działalności stowarzyszeń, i instytucji zajmujących się 
przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie; 

4)Współdziałanie z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej  
w udzielaniu pomocy materialnej ,prawnej oraz pomocy z zakresu pracy socjalnej 
dla rodzin z problemem alkoholowym. 

 
 

                                    Rozdział VI 
 

Podejmowanie interwencji w związku  z naruszaniem przepisów 
określonych w art. 13 1 i 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości  
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz występowanie przed sądem  
w roli oskarżyciela posiłkowego. 

 
§ 6.  Podejmowanie interwencji w związku  z naruszaniem przepisów określonych 
 w art. 13 1 i 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 



 

 5

alkoholizmowi oraz występowanie przed sądem w roli oskarżyciela posiłkowego 
obejmuje: 
 
 1)  Podejmowanie działań interwencyjnych wobec prowadzących promocję 
    i  reklamę  napojów alkoholowych, w szczególności skierowaną do   
    Młodzieży;                                                   
2)  Podejmowanie działań interwencyjnych wobec przypadków sprzedaży 
     i podawania napojów alkoholowych nietrzeźwym, nieletnim, na kredyt  lub pod   
     zastaw; 
3) Prowadzenie kontroli punktów sprzedaży i podawania napojów     
    alkoholowych w celu wykrywania naruszeń ustawy; 
4) Występowanie przed sądem w roli oskarżyciela posiłkowego. 

 
 

                                                        Rozdział VII 
 

Wspomaganie zatrudnienia socjalnego. 
 

§ 7.  W przypadku  utworzenia centrum integracji społecznej w celu wspierania 
zatrudnienia socjalnego zostanie dofinansowany  zakup wyposażenia. 
 
                                                        Rozdział VIII 

   
               Sposoby realizacji Gminnego Programu. 
 

§ 8 1. Realizacja  niniejszego Programu nastąpi poprzez: 
 
1) zlecenie realizacji zadań wybranym podmiotom; 
2)  nadzór nad realizacja zleconych zadań; 
3) tworzenie bazy merytorycznej, organizacyjnej i materialnej niezbędnej do  
   realizacji  programu. 
 
2. Koordynację działań związanych z realizacją zadań własnych gminy 
    w zakresie  profilaktyki i rozwiązywania problemów nadużywania, 
    alkoholu  zawartych w niniejszym  programie prowadzi  Pełnomocnik  
    Wójta  ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz  
    Przeciwdziałania   Narkomanii. 
 
 



 

 6

                                                              
 

Rozdział IX 
 

 
Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych 
 

§ 9.  Wydatki na wynagrodzenia i szkolenia członków  komisji realizowane są ze 
środków budżetu gminy przeznaczonych na realizację zadań własnych wynikających 
z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi określonych 
w niniejszym Programie. 
 
 § 10. Wynagrodzenie dla członków  Gminnej Komisji  Rozwiązywania                                       
Problemów Alkoholowych ustala się w wysokości 100 zł  brutto za  udział  
w  każdym posiedzeniu tej komisji. 

 
§ 11.  Za udział w przeprowadzeniu kontroli opisanych w rozdziale VI 
Członkom Gminnej Komisji  Rozwiązywania Problemów   
Alkoholowych przysługuje wynagrodzenie w wysokości  100 zł brutto. 
 
§ 12.   Za udział w  pracach zespołu do spraw profilaktyki szkolnej i rodzinnej  
   oraz przeciwdziałania przemocy domowej przysługuje wynagrodzenie w    
  wysokości 100 zł  brutto. 
 
§ 13. Wynagrodzenie dla członków  Gminnej Komisji  Rozwiązywania                                        
Problemów Alkoholowych  wymienione w § 10,11 i 12  będzie sumowane i 
wypłacane kwartalnie. 
 
 § 14.  W miarę potrzeb prowadzone  są dyżury na które wzywane są osoby , co do 
których toczy się postępowanie komisji. W ramach dyżurów inne osoby mogą 
dobrowolnie  zasięgnąć pomocy bądź tylko informacji. Za dyżury członkowie komisji 
nie otrzymują  wynagrodzenia. 
 

Rozdział X 
Źródła i zasady finansowania Gminnego Programu  Profilaktyki  

i   Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

§ 15.1.  Źródłem finansowania zadań Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych są środki finansowe pochodzące z opłat 
za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 



 

 7

2. Powyższe środki gromadzone są w budżecie Gminy w dziale 851 – ochrona 
zdrowia 

 
                              Rozdział  XI 

 
Kontrola realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych. 
 

§ 15.  Kontrola realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych obejmuje: 
 

1) Składanie rocznego  sprawozdania do 31 marca następnego roku z            
       realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania    
      Problemów Alkoholowych przez Pełnomocnika Wójta ds. Profilaktyki  
      i  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz  Przeciwdziałania Narkomanii, 
   2)  Składanie  doraźnych informacji w trakcie roku dla potrzeb Rady  
       Gminy, 
   3) Doraźna kontrola wydatków na realizację Programu Profilaktyki i     
        Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przez  Komisję Rewizyjna  
        Rady Gminy.    

 
     

 
 

  
 
 
  

 
 
                                 


	Uchwała Nr XX_121_12
	Załącznik do uchwały Nr XX_121_12

